Alii vero per urbes et vicos distrahebantur, quorum unus etiam
 memoria mihi est agenda. Ischyrlon mercede conductus cuiusdam nobilitatis
 procuratorem agebat. Is qui conduxerat, iubet idola sacrificiis colere.
 iussa detrectantem conviciis incessit dominus et in instituto perseverans
 sude acuta per ventrem et viscera adacta vitam eripit. Quid porro

πλανηθέντων ὑπὸ λιμοῦ καὶ δίψης καὶ κρούους καὶ ληστῶν καὶ νόσων καὶ θηρίων διεφθαρμένων, ὧν οἱ περιγεγόμενοι τῆς ἐκείνων εἰσὶν ἔκλογῆς καὶ νίκης μάρτυρες; Ἐν δὲ καὶ τούτων εἰς δῆλωσιν ἔργον παραθήσομαι. Χαιρήμων ἦν ὑπέργηρος τῆς Νείλου 5 καλουμένης πόλεως ἐπίσκοπος. οὗτος εἰς τὸ Ἀράβιον ὄρος ἐπαλεήλυθεν, οὐδὲ ἠδυνήθησαν ἰδεῖν οὐκέτι, καίπερ πολλὰ διερευνησάμενοι, οἱ ἀδελφοὶ οὔτε αὐτοὺς οὔτε τὰ σώματα αὐτῶν. P. 870 πολλοὶ δὲ οἱ κατ' αὐτὸ τὸ Ἀραβικὸν ὄρος ἔξανδραποδισθέντες ὑπὸ βαρβάρων Σαρακηνῶν οἱ μὲν μόλις ἐπὶ πλείστοις χρήμασιν 10 ἔλυτρώθησαν, οἱ δὲ μέχρι καὶ νῦν οὐδέπω. ταῦτα διεξήλθον οὐ μάλιστα, ἀδελφε, ἀλλ' ἵνα ἴδῃς ὅσα καὶ ἡλίκα δεῖνὰ παρ' ἡμῖν συνέβη, ὧν οἱ μᾶλλον πεπειραμένοι πλεῖον ἂν εἶδοιεν. καὶ μετὰ βραχὺ αὐτοὶ τοίνυν οἱ θεῖοι μάρτυρες παρ' ἡμῖν οἱ νῦν τοῦ Χριστοῦ πάρεδροι καὶ τῆς βασιλείας αὐτοῦ κοινωνοὶ καὶ μέτοχοι 15 τῆς κρίσεως αὐτοῦ καὶ συνδικάζοντες αὐτῷ τῶν παραπεπτωκότων ἀδελφῶν τινὰς ὑπευθύνους τοῖς τῶν θυσιῶν ἐγκλήμασι γενομέ- B νους προσελάβοντο, καὶ τὴν ἐπιστροφήν καὶ μετάνοιαν αὐτῶν ἰδόντες δεκτὴν τε γενέσθαι δυναμένην τῷ μὴ βουλομένῳ τὸν θάνατον τοῦ ἁμαρτωλοῦ καθόλου ὡς τὴν μετάνοιαν, δοκιμάσαντες 20 προσεδέξαντο καὶ συνήγαγον καὶ προσευχῶν αὐτοῖς ἐκοινώνησαν καὶ ἐσιτιάσεως. τί οὖν ἡμῖν, ἀδελφοὶ, περὶ τούτων συμβουλευέτε; τί ἡμῖν πρακτέον; σύμψυχοι καὶ ὁμογνώμονες αὐτοῖς

3. τούτων] τούτῳ G. 12. κλείον] κλείονα G. 20. καὶ συνήγαγον] καὶ om. G.

cesse est per solitudines et montes vagantium commemorare turbas, fame, siti, frigore, latronibus, morbis et feris confectas, quorum superstites selectae illorum cohortis eorundemque victoriae testes existunt; tamen unum vel aliud exemplum proferam quo virtus eorum manifesta fiat et perspecta. Chaeremon provecta iam aetate civitatis Nili nomine fuit episcopus. Hic cum coniugii consorte in Arabium montem arrepta fuga, nusquam reversus est, neque fratrum quisquam omni licet quaerendi posita diligentia, eos vel eorum corpora comperit. Permulti sane in Arabice monte a barbaris Saracenis in captivitatem ducti sunt, quorum quidam vix magno pretio redempti, alii etiam hucusque suis restitui non potuere. Haec non incassum a me sunt relata, frater, sed ut cognoscas quantae qualesve calamitates nos undique impetierint, quas qui magis fuerint experti, copiosius etiam noverint enarrare. Nec multis interiectis prosequitur. Divini martyres isti, Christi nunc assessores, illiusque regni participes et in iudicii consortium adsciti, fratres quondam lapsos et sacrorum criminibus obnoxios, dum adhuc inter nos versarentur, susceperunt; probataque eorum conversione et poenitentia, quam ei, qui non ita mortem peccatoris, quam emendationem morum exquirat, acceptam fore iudicantes, in ecclesiae sinum admiserunt, sacris allegorunt conventibus, suffragiis comitati sunt et precum et epularum communionem largiti. Quid igitur consilii de talibus datis, fratres? Quid facti est opus? Uno cum eis feremur

καταστῶμεν καὶ τὴν κρίσιν αὐτῶν τῇ χάριτι φυλάξωμεν, καὶ τοῖς ἐλεηθεῖσιν ὑπ' αὐτῶν χρηστευσώμεθα ἢ τὴν κρίσιν αὐτῶν ἴδωσιν
 V. 295 ποιησώμεθα καὶ δοκιμαστάς αὐτοὺς τῆς ἐκείνων γνώμης ἐπιστή-
 σωμεν καὶ τὴν χρησιότητα λυπήσωμεν καὶ τὴν τάξιν ἀναστει-
 σωμεν; σαφῶς διὰ τούτων ἐλέγχει τὴν Ναυάτου μισανθρωπίας
 ὁ ἱερεὺς Διονύσιος.

Ὁς Ναυίτος πρεσβύτερος τῆς Ῥωμαίων ἐκκλησίας ὢν κατὰ
 τούτους δὲ τοὺς χρόνους τῆς ἐπισκοπῆς ἀναξίως ὀρεγόμενος καὶ
 ἀποτυχῶν ἐν ἄλλοις τε ἀποπήμασι κατεγνωσμένοις μάλιστα φι-
 λαργυρία καὶ οὐλήσει καὶ φιλαττία, προσφάσει δῆθεν τῶν ἐκδο-
 σάντων ἐπὶ τῷ κατὰ Δέκιον διωγμῷ, καὶ διὰ μεταβολῆς παρα-
 δεχθέντων εἰς κοινωνίαν τῇ ἐκκλησίᾳ, ταύτης ἀπέσχισεν ἀρχηγὸς
 καὶ αἰρεσιάρχης τῶν ἑαυτοὺς Καθαροὺς ὀνομαζόντων δι' ἐκρή-
 φανον γνώμην ὀφθεῖς, καὶ σὺν αὐτοῖς ἐξωσθεῖς τοῦ παραδείσου
 D τῆς ἐκκλησίας ψήφῳ πατέρων ἁγίων ἐξήκοντα συνελθόντων ἐν
 Ῥώμῃ.

Περὶ τῆς κατὰ Ναυάτου συνόδου γενομένης ὑπὸ Κορημίου
 ἐν Ῥώμῃ.

Συνοδικῶς ὅτι μετὰ πλείστων πρεσβυτέρων τε καὶ διακόνων,
 καὶ τοῦτον ἐκκηρυξάντων σὺν τοῖς ὁμόφροσιν ἀπαρθράκοις, τοῖς 20

2. ἢ τὴν — ποιησώμεθα ex P accesserunt. Correxī ποιησώμεθα ex
 Eusebio. 4. τὴν χρησιότητα] τὴν om. G. 8. τοῖσδε δὲ]
 τοῖσδε G. 11. τῷ — διωγμῷ] τὸν — διωγμὸν G. 12. ἐπί-
 σχισαν AP. ἀπέσχισαν G. 14. παραδείσου A. 20. ἐκκηρυξάν-
 των P. ἐκήρυξαν τῶν G.

animo et in unam ibimus sententiam? Annon eorum iudicium gratia nostra
 volemus confirmatum, et benigne ab eis iamdiu susceptis humanitatem ex-
 hibebimus? Aut certe irritam reddemus eorum sententiam, iudicium eo-
 rum censurae nostrae subiiciemus examinandum, tetrici illorum clementiae
 sedebimus censors et quem iam rebus afflictis apposuerant ordinem, ever-
 temus? Verbis istiusmodi Novati inhumanitatem inculenter satis arguit ac-
 cer Dionysius.

Novatus iste cum ea tempestate ecclesiae Romanae presbyter foret,
 summi episcopatus quo non est potitus, ambitione ferebatur. Pluribus ac-
 tem criminibus avaritiae nimirum, aestimationis et amoris proprii obnoxius,
 eorum qui in Decii persecutione sacrificaverant et in ecclesiae communi-
 onem poenitentes fuerant recepti praetextu, ab ea se ipsam voluit reac-
 sum, dux et signifer haereseos Puros sese iactantium elato supercilio con-
 stitutus et cum eis ex ecclesiae paradiso sanctorum 60 patrum Romae
 convenientium decreto expulsus est.

De synodo adversus Novatum sub Cornelio Romae congregata.

Magna presbyterorum et diaconorum frequentia cum inhumani eius-
 dem sententiae sequacibus damnatus est Novatus; lapsi vero fratres ac-